
На основу члана 55. Закона о високом образовању („Службени гласник 
Републике Србије“ број 76/2005, 100/2007, 97/2008 – аутентично тумачење, 44/2010, 
93/2012, 89/2013 и 99/2014, 45/2015 и 68/2015), члана 40. став 1. тачка 25. и члана 
163. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/14), Сенат 
Универзитета у Нишу на седници одржаној 27.05.2016. године, донео је следећу 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ ПОЧАСНОГ ДОКТОРАТА  

 
Члан 1. 

Проф. др Холгеру Штарку, редовном професору Универзитета „Heinrich Heine“ у 
Диселдорфу, Природно-математички факултет, департман за фармацију, Савезна 
република Немачка, додељује се почасни докторат Универзитета у Нишу. 

 
Члан 2. 

Проф. др Холгеру Штарку диплома о почасном докторату биће уручена на 
свечаности коју ће организовати ректор Универзитета у Нишу. 
 

Члан 3. 
Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
Члан 4. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити архиви 
Универзитета у Нишу. 

О б р а з л о ж е њ е 
Наставно-научно веће Факултета заштите на раду у Нишу упутило је дана 

28.04.2016. године Сенату Универзитета у Нишу предлог да се проф. др Холгеру 
Штарку, редовном професору Универзитета „Heinrich Heine“ у Диселдорфу, Природно-
математичког факултет, департман за фармацију, Савезна република Немачка додели 
почасни докторат. 

Уз предлог је достављено образложење у коме се наводи да је проф. др Холгер 
Штарк редовни професор Природно-математичког факултета Универзитета „Heinrich 
Heine“ у Диселдорфу. Такође је наведено да је проф. др Холгер Штарк гостујући 
професор Универзитета у Катањи, Сицилија, Италија, председник департмана за 
фармацију, председник немачког фармацеутског друштва и члан многобројних 
међународних и националних стручних и научних асоцијација. Добитник је великог 
броја награда како за научни, тако и за допринос у развоју наставе. Аутор је преко 800 
научних радова од којих је 240 објављено у престижним научним часописима са SCI 
листе док је око 550 радова изложено на међународним скуповима. Професор Штарк 
дао је и допринос науци Србије као и афирмацији Универзитета у Нишу. Иницијатор је 
постизања Уговора о сарадњи Универзитета у Нишу и Универзитета „Heinrich Heine“ у 
Диселдорфу. Одлуком Министарства просвете, науке и технолошког разовја именован 
је за рецензента пројеката Министарсва просвете, науке и технолошког развоја, у 
пројектном циклусу 2011-2015. године. Проф. др Холгер Штарк је у уредништву 
научног часописа „Facta Universitatis“ серије Working and Living Environment. Такође је, 
у оквиру сарадње са Факултетом заштите на раду, одржао предавања по позиву и то за 
студенте мастер и докторских студије Факултета заштите на раду и Медицинског 
факултета у Нишу.  

 
 
Ценећи допринос професора Холгера Штарка развоју Универзитета у Нишу и 

развоју светске науке, велика је част Универзитета у Нишу да професору Холгеру 



Штарку додели највише признање – титулу почасног доктора Универзитета у Нишу за 
изузетан допринос унапређењу научне мисли, напректу науке, технике, технологије, 
афирмацији и даљем прогресу Факултета заштите на раду и Универзитета у Нишу. 
 

 
СНУ број 8/16-01-004/16-006 

У Нишу, 27.05.2016. године 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
           УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
           Проф. др Драган Антић, с.р. 


